3. Dicendum igitur est nullo modo licere verbis, & factis utriusque spectanti circumstantia nullam aliam habent significacionem præter cultum falsa religionis, est certa sententia: neque contraria existimare probabile. Nam multis Scripturis, Patrum testimonio probatur, & exponit Valent. 2.2. disp. 1. quæst. 3. punction. 2. dub. 4. pag. 23. verbi. nihilominus. Suarez de fide, disp. 14. q. 4. n. 4. Sanchez lib. 2. in Decalog. cap. 4. n. 14. Coninch. disp. 15. dub. 2. n. 14. Pelanius 2.2. quæst. 3. art. 2. disp. 1. conclus. 2. Vaqueza 1.2. d. p. 18. cap. 1. Tolet. lib. 4. summ. cap. 1. n. 9. & aliis ab eisdem telatis. Ratio est, quia secundum fidem non solum obligari præceptio negatio non proficeri falsam religionem ex animo, sed neque quoad appartenientem proficeri, quia obligari non negare fidem exterius. At utrius illis signis nullam aliam significacionem moraliter habentibus præter cultum falsa religionis, falsam religionem praestans exterior. Ergo illud est intrinsecus malum. Neque obstat te non intendere illis signis falsam religionem praestari, sed aliquid longe diuersum, quia sufficere quod in te, & in apparente & factu ipso id intendas. Et confitmo, si rogatus de hæc illam verbis negares, etiam si verba in illa significacione ab ea, quam habent, usurpare, omnes conuenient. Alii intrinsecus malum, & nulla ratione honestati posse; sed facta illa, verba negantibus fidem agnoscens, qui tunc verba nullam aliam habent significacionem, ita neque illa facta spectari illis circumstantiis: & sicut non obstat in verbis intentio proficeris, ut ea exstabat à significacione, quam habent, neque etiam debet in factis obstatre intentio exequenter, cum tam à verbis quam à factis illi inseparabiles sit externa significatio falsa religionis. Secundo quia negari non potest executionem illarum actionum esse quidem superstitionis cultum, liquidum sciungi non possesse à superstitione, quam habent colendi illum, in cuius praesentia sunt. Sed superstitionis cultus semper est illucius, Ergo. Tertiò ex opposita sententia sequeretur posse fidem inter ipsa habitantes, ut mortem, vel alia dampna evitare, thus offerre idole.

idolo, & alias impias preces fundere, sicut & alij infideles faciunt, quod certe absurdissimum est. Quartio, non essent condemnandi ab Ecclesia, ut delectores fidei, qui rogat is à tyranno diis sacrificabare, debebant enim præsumi ob fidem occultandam vii fuisse illis actionibus alia intentione ab ea, quam petebat tyranus. Quinto, semper Ecclesia gravissimum crimem reputauit ilorum qui à magistris data pecunia libelum imprebarant, quo ostendebant se idoli occulsi, cum tamen non fecerint; eaque de causa libellatrici dicebantur, de quibus agit late Baronius anno 253, à num. 10, & Cyprian. epist. 52, ad Anonim. Ergo huiusmodi fictio, & dissimilatio nonquam esse potest licita. Supradicta intelligenda sunt de simulatione serio facta: nam si loci causa & representationis gratia, ut sit in concordia, hanc dissimilatio fiat, omnes conuenient esse licitam; quia illa non est protestatio falsa fidei: sed potius irrisio illius, neque est negatio fidei, sed representatio negationis, sic Valentinus illo dub. 4, Sanchez n. 15, Coninch disp. 1, dub. 2, fine.